
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 

заседания межведомственной комиссии 

  по охране труда муниципального образования Куйтунский район 

 

24 марта 2016 года                                                                                                          № 01 – 16 

 

Председатель: Полонин А.И. – мэр муниципального образования Куйтунский 

район. 

Заместитель председателя комиссии: Карпиза С.А. – начальник экономического 

управления администрации муниципального образования Куйтунский район. 

Секретарь: Савина И.А. – консультант по управлению охраной труда отдела 

потребительского рынка и труда экономического управления администрации 

муниципального образования Куйтунский район. 

 

Члены  комиссии: 

Мальков О.В.  государственный инспектор Государственной инспекции труда в 

Иркутской области; 

Доголь О.Б.  заместитель начальника территориального отдела управления 

Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и 

Куйтунском районах; 

Салахи Э.Ю.  главный врач Областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Куйтунская районная центральная 

больница» 

Серых Н.В.  главный государственный инженер-инспектор службы 

Гостехнадзора Иркутской области Куйтунского района; 

Солдатенко С.В.  государственный инспектор Тулунского территориального отдела 

энергетического надзора (Ростехнадзор); 

Столопов В.П.   начальник отделения надзорной деятельности по Куйтунскому 

района; 

Шупрунова Т.П.  директор областного государственного казенного учреждения  

«Управление социальной защиты по Куйтунскому району»; 

Молчанов С.М.  начальник управлению по жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации муниципального образования Куйтунский район; 

Терехов С.А.  начальник управления сельского хозяйства администрации 

муниципального образования Куйтунский район 

Головизина В.А.  начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и 

кадрами администрации муниципального образования 

Куйтунский район. 

  

ПОВЕСТКА  ДНЯ 

6. Об итогах районного конкурса «Лучшая организация, индивидуальный 

предприниматель без образования юридического лица муниципального образования 

Куйтунский район по проведению работы по охране труда» по итогам 2015 года. 

Докладчик: Савина И.А. 

 



6. Об итогах районного конкурса «Лучшая организация, индивидуальный 

предприниматель без образования юридического лица муниципального образования 

Куйтунский район по проведению работы по охране труда» по итогам 2015 года 

(Савина И.А.) 

  

По шестому вопросу: 

 1. С информацией об итогах районного конкурса «Лучшая организация, 

индивидуальный предприниматель без образования юридического лица муниципального 

образования Куйтунский район по проведению работы по охране труда» по итогам 2015 

года выступила Савиной И.А. – консультант по управлению охраной труда отдела 

потребительского рынка и труда экономического управления администрации 

муниципального образования Куйтунский район. 

  

Заслушав и обсудив данную информацию, межведомственная комиссия по охране 

труда муниципального образования Куйтунский район решила: 

1. Принять к сведению информацию о проведении районного конкурса «Лучшая 

организация, индивидуальный предприниматель без образования юридического лица 

муниципального образования Куйтунский район по проведению работы по охране труда». 

2. Утвердить итоги районного конкурса «Лучшая организация, индивидуальный 

предприниматель без образования юридического лица муниципального образования 

Куйтунский район по проведению работы по охране труда» по итогам 2015 года по 

протоколу рабочей группы от 15 марта 2016 года. 

2.1. Определить победителей и призеров районного конкурса «Лучшая 

организация, индивидуальный предприниматель без образования юридического лица 

муниципального образования Куйтунский район по проведению работы по охране труда» 

по итогам 2015 года: 

1. Образование: 

– Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Центр 

образования «Альянс» п.Харик (44 баллов) – 1 место; 

– Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Центр образования 

«Возрождение» р.п. Куйтун (44 баллов) – 2 место. 

2. Здравоохранение и предоставление социальных услуг: 

– Областное государственное казенное учреждение социального обслуживания 

«Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей, Куйтунского района» 

(39 баллов) – 1 место; 

– Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Куйтунского района» (35 

баллов) – 2 место; 

– Областное государственное бюджетное учреждение «Куйтунская станция по 

борьбе с болезнями животных» (34 баллов) – 3 место.  

3. Наградить победителей и призеров районного конкурса дипломами мэра 

муниципального образования Куйтунский район и ценными подарками. 

4. Отметить участников конкурса, не ставших победителями, 

благодарственными письмами мэра муниципального образования Куйтунский район. 

5. Отделу потребительского рынка и труда администрации муниципального 

образования Куйтунский район: 

5.1. Организовать проведение награждения победителей и призеров районного 

конкурса «Лучшая организация, индивидуальный предприниматель без образования 

юридического лица муниципального образования Куйтунский район по проведению 

работы по охране труда» по итогам 2015 года. 

5.2. Довести настоящий протокол до участников конкурса. 



5.3. Разместить рейтинговую таблицу участников районного конкурса на 

официальном сайте муниципального образования Куйтунский район в разделе «Труд и 

охрана труда». 

5.4. Довести итоги проведенных конкурсов до организаций через средства 

массовой информации. 

 

  По принятию данного решения проголосовали: «за» − 13 человек, «против» − нет,  

«воздержавшихся» − нет.  

 

 

Председатель  _______________________________  А.И. Полонин  

  

Секретарь   _______________________________  И.А. Савина 

 


